




Narozeniny v měsíci listopadu

Oskar Langer                         92 let

Josef Kučera                         74 let

Ladislav Studený                   68 let

Jaroslav Hon                          60 let

Oslavencům přejeme všechno
nejlepší!

Opustili nás…

Zdeněk Mitáš, Andělská Hora, č. p. 129

Václav Caletka, Andělská Hora, č. p. 507

Informujeme...

Knihovna v Andělské Hoře bude v měsíci listopadu

otevřena  4. a 18. 11. v čase od 13:00 do 17:00 hodin.

Odvoz odpadu

PAPÍR                         pátek                   22. 11. 2024

PLASTY                      čtvrtek                21. 11. 2024

SKLO                          pátek                   1. 11. 2024

SMĚSNÝ ODPAD         úterý                   5. a 19. 11. 2024



MěÚ Andělská Hora informuje

Vážení občané, 

dne 23. 10. 2024 se uskutečnil lampionový průvod městem Andělská 
Hora za hojné účasti místních i přespolních obyvatel, který byl 
zakončen bohatým občerstvením a volnou zábavou. Jedná se již o 
tradiční akci, atmosféra byla příjemná a všichni zúčastnění se, 
doufám, dobře bavili. 

Děkujeme za účast.

Jiří Snášel – starosta.

O občersvení se postarala restaurace U Supa a další krásné a chutné 
dobrůtky pro nás všechny připravila Katka Němcová. Děkujeme.

Pavla Keilingová - redaktorka



ZŠ Andělská Hora informuje

Říjnové školní dění a plány na listopad
Už druhý měsíc školy máme za sebou, léto i vzpomínky na prázdniny jsou
tytam a s našimi žáky jsme vykonali již spoustu práce. Celý měsíc už mohly
děti  navštěvovat  kroužky  z  naší bohaté  nabídky,  fungují  pedagogické
intervence i předměty speciálně pedagogické péče pro žáky, kteří potřebují
edukativně  podpořit.  Zatímco  pro  vedení  byl  říjen  ve  znamení
vypracovávání všemožných výkazů, tvorby výroční zprávy a jiných úředních
úkonů,  děti  si  užívaly zajímavých akcí.  Např.  3.  třída s paní učitelkou S.
Spáčilovou  vyrazila  do  virtuálního  lesa  na  zajímavou  akci  s virtuální
realitou,  druhostupňoví  žáci  s  páťáky  navštívili  environmentální  program
projektu Planeta Země 3000 o Chile v bruntálském kině. 
Z technických záležitostí:  S podporou zřizovatelské obce AH jsme rozjeli
několik  projektů,  které,  jak  doufáme,  pomohou  zafinancovat  velkou část
rekonstrukce  některých  školních  prostor.  Oslovili  jsme,  dle  doporučení
zkušeného kolegy pana ředitele Mgr.  L.  Sekaniny, projektového manažera
pana Ing. Rechberga, který je specialistou na čerpání tzv. Šablon. Ty bychom
chtěli využít především na podporu aktivizačních a dalších moderních metod
výuky. Dále se nám podařilo vybrat firmu, která nám pomůže s investicemi
v rámci „digidotace“ na obnovu počítačového vybavení pro žáky. Také jsme
si  nechali  zpracovat  cenovou  nabídku  na  nové  osvětlení  ve  třídách.
Navštívila nás paní auditorka Mgr. E. Kořístková, s níž jsme konzultovali
některé  pracovně-právní  záležitosti.  Začaly  hospitace  vedení  školy
v hodinách. Doplňovali jsme monitorovací zprávy k projektům realizovaným
za  bývalého  vedení  školy.  Proběhla  kontrolní  návštěva  z SPC  Bruntál
k integrovaným  žákům.  V rámci  započatého  celoročního  manažerského
studia  jsem  se  dozvěděla  spoustu  zajímavých  poznatků  a  setkala  se
s inspirativními lidmi a některé z inovací se pokusím s týmem uvést do praxe
i naší školy.



Výchovný poradce, pan Mgr. J. Zaoral zajistil pro deváťáky v rámci volby
povolání  katalogy  SŠ  a  účast  na  veletrhu  SŠ  Artifex.  Paní  učitelka  S.
Spáčilová se se svými žáčky vrhla do zajímavého způsobu výuky v rámci
programu Začít spolu a rozjela v některých hodinách tzv. centra aktivit, což
baví ji i žáky. U příležitosti Dne kominíků jsme přivítali ve škole pana Mgr.
Kočičku z cechu kominíků. Ten byl ochoten nejen „nechat se osahat“ pro
štěstí  :o),  ale  i  zajímavě  povyprávět  o  svém  povolání.  Paní  učitelka  N.
Lojšková s panem školníkem instalovali podzimní fotokoutek před školou,
konal se (již tradiční) sportovní den s panem Mgr. J. Váňou v tělocvičně, kde
si  zasportovala téměř celá škola.  I  Letos jsme se domluvili  na spolupráci
s Mlýnem  Karlovice  a  naší  bývalou  kolegyní  přírodovědkyní  Mgr.  E.
Kyšovou. Pan učitel TV J. Zaoral absolvoval zajímavý kurz diskgolfu, který
by rád představil i žákům. V rámci spolupráce s MŠ ve SH proběhl ve škole
projektový den zaměřený tentokrát na stromy. Přivítali jsme u nás prťáčky,
pro které si paní učitelky, v čele s p. uč. S. Spáčilovou – vedoucí projektu,
připravily  zajímavé  aktivity.  Paní  kuchařky  pro  strávníky  uvařily  tzv.
náborový oběd – dětmi oblíbenou pizzu. Žáci měli podzimní prázdniny, aby
nabrali  sil  do  zbytku  prvního  čtvrtletí.  Kreativní  zaměstnanci  vyrábějí  a
instalují podzimní výzdobu školy. Poslední říjnový den proběhla dušičková
přespávačka pro 2., 4. a 6. třídu.
Na listopad je v plánu např.:

� 1.  11.  ->  Kostýmový  den  (výzva  9.  A  –  přijďte  v MÍRNĚ
strašidelných kostýmech k „dušičkám“, s rozvahou, ať se nám menší
děti příliš nevylekají).

� 15.  11.  -> Preventivní program Policie ČR pro 5.-7. ročník (téma
šikana) a 8. a 9. ročník (trestní odpovědnost)

� 20. 11. -> Tonda Obal -> ekoprogram pro žáky školy zaměřený na
třídění a recyklaci odpadů.

Kamila Bezová – ředitelka ZŠ

Drakiáda
S podzimem je odjakživa spojováno pouštění draků,  a protože se  za naší
školou nachází naprosto dokonalý kopec, který je jako stvořený k pouštění
draků a byla by škoda ho nevyužít, rozhodli jsme se v pátek 11. října 4. a 5.
hodinu  uspořádat  školní  drakiádu.  Již  dopředu  byla  vyhlášena  soutěž  o
nejdéle létajícího vlastnoručně vyrobeného draka a nejdéle létajícího draka.



Musíme přiznat, že někdy to byl „kumšt“ dostat vyrobené draky do vzduchu,
ale ve většině případů se nám to podařilo, byť jen na chvíli. Všechny děti
spolu ochotně spolupracovaly. My deváťáci jsme pomáhali našim nejmenším
– prvňáčkům. Počasí nám vyšlo na jedničku. Vítězové jednotlivých kategorií
si  odnesli  medaile a  všichni účastníci,  kteří  si  přinesli draky, diplom. Pro
všechny  to  byl  nezapomenutelný  zážitek,  pro  některé  premiéra,  a  tak
doufáme, že se nám podaří i nadále tuto tradici udržet.

třída IX.A
Sportovní den mládeže

Ve středu 16.10. 2024 v naší škole proběhl již 5.  ročník soutěže. Národní
sportovní  projekt  zahrnuje  postupové  turnaje  s  profesionálním  trenérem,
pedagogem a sportfluencerem Mgr. Janem Váňou. Účastníci  si vyzkoušeli
aktivity v týmovém čtyřboji (fotbal, florbal, házená, frisbee).  Nejúspěšnější
hráči turnaje získávají nominaci na Národní finále v Kladně.
Cíle soutěže: 

1. Rozvoj pohybových schopností a dovedností u dětí školního věku.
2. Tvorba přátelských vztahů a jejich prohlubování mezi jednotlivými

účastníky.
3. Motivace  dětí  ke  sportu,  pohybu,  soutěžení  a  aktivnímu  trávení

volného času.
4. Podpora sportovního ducha mládeže s kvalifikovaným trenérem a

pedagogem.
5. Šíření  pozitivního  vlivu  na  pohybovou  průpravu  jednotlivých

účastníků projektu.

Přínosy soutěže:

1. Hledání nových zájmových a sportovních subjektů v místě bydliště
ze strany dětí.

2. Nalezení nových talentů  a  budoucích  sportovních  reprezentantů  v
České republice.

3. Rozpohybování  místních  dětí  v  olympijském  roce  a  zviditelnění
sportovních disciplín.

4. Zvýšení četnosti využívání sportovišť ze strany zúčastněných dětí v
místě bydliště.

5. Reprezentace  základní  školy,  sportovního  klubu,  obce  a  kraje  na
Národním finále. 



Mgr. Jan Váňa nejdříve žáky rozdělil do osmi skupin smíšeného věku. Tyto
skupiny spolu soutěžily ve výše napsaných týmových sportech. Všichni si to
moc užívali  a  na konci  vyhlásili  vítěze.  Každý dostal  účastnickou kartu,
vítězové  dostali  dárek,  přihlášku  na  Národní  finále  v  Kladně  a  medaili.
Doufáme, že budou mít naši zástupci v Kladně úspěch.

Mgr. Věra Saganová
Badatel – cestovatel
V novém školním roce jsme se, na žádost dětí, rozhodli realizovat kroužek
zaměřený na přírodu a  cestování.  Zájem žáků prvního  stupně byl  velký,
proto jsou děti rozděleny do dvou skupin. S jednou skupinou bude kroužek
probíhat v lichý týden, s jednou v sudý. Je to proto, aby vše probíhalo hladce
a bez problémů a aby měli všichni možnost si vše vyzkoušet a osahat a jiný
termín by se kryl s ostatními kroužky.
Jak  probíhala  první  setkání?  Všichni  jsme  se  sešli,  rozdělili  jsme  se  do
skupin, pověděli jsme si něco o bezpečnosti v laboratoři a v kabinetu učebny
fyziky a chemie, vyrobili jsme si badatelský deník, který budeme používat
během celého roku a budeme do něj zaznamenávat všechny své postřehy a
poznatky svého bádání. Při  dalším setkání jsme si  vyzkoušeli  jednoduchý
pokus s názvem Tančící rozinky. Jedná se o opravdu snadný pokus jak na
suroviny,  tak  na postup,  čas  a  úplně vše.  O co  vlastně jde? Reakcí  octa
s jedlou  sodou vzniká plynný oxid  uhličitý.  Jeho  bublinky se  přichytí  na
povrch rozinek,  vyzvednou je na hladinu,  kde prasknou a rozinky klesají
opět ke dnu. Děj se opakuje, proto říkáme, že rozinky tančí. Po tomto pokusu
si děti vše zaznamenaly do badatelských deníků, celou práci jsme společně
zhodnotili a zjistili jsme, že budeme muset zařazovat obtížnější úkoly, děti
jsou velmi zapálené. Už se těšíme na další setkání.

Markéta Nitraiová, vedoucí kroužku
Což takhle dát si...
Dnešní moderní pedagogika se nezabývá jen učením se pouček, vzorečků,
pravidel  a  dalších,  bezesporu  důležitých,  informací.  Nesmíme  zapomínat
také na nabývání dovedností, které žáci využijí později v praktickém životě.
Ti malí se učí stříhat, lepit, skládat – prostě to, na co stačí. Ti starší zjistí, co
a  jak  je  třeba  udělat  na  zahradě,  aby  byla  pěkná  a  zároveň  užitečná.  V
dílnách si  osvojí  práci  s kladivem, pilkou, šroubovákem. Zatlučou si  svůj
první  hřebík.  Je  také  nezbytné,  aby  se  dokázali  sami  o  sebe  postarat.
Například  udělat  si  jídlo.  Jak  můžete  vidět,  někteří  se  umějí  v  kuchyni
opravdu dobře otáčet.

Zbyněk Crha



MŠ Světlá Hora informuje

Celý  říjen  se nesl  v duchu barevného podzimu. Počasí nám přálo a
děti tak mohly trávit čas venku na sluníčku. Sledovaly rozmanitost a
proměnu přírody, rozvíjely si estetické vnímání a cítění při různých
výtvarných činnostech. Zdokonalovaly své dovednosti v oblasti hrubé
i  jemné  motoriky.  Rozvíjely  své  schopnosti  žít  ve  společenství
ostatních lidí, učily se spolupracovat při různých činnostech. 

1. října 2024 – Mezinárodní den seniorů – paní učitelky si na tento
ten připravily pro děti a jejich prarodiče program v přístavbě mš, kde
si  děti  společně  s nimi  připravily  malé  občerstvení,  vyrobily  jim
dárečky, zacvičily s nimi rozcvičku a užily si prima dopoledne.
11.  října  2024  –  v tento  den  k nám zavítali  policisté  z Vrbna  pod
Pradědem. Zaměřili se opět na prevenci a popovídali si s dětmi o práci
policie.
18. října 2024 –  v přístavbě mš proběhlo tradiční  Setkání  seniorů.
Naše  děti  zde  předvedly  pásmo  lidových  písniček  a  tanečků  a  po
vystoupení předaly seniorům malé pozornosti, které vyrobily společně
s p. Učitelkami.



22.  října  2024  –  proběhl  1.  projektový  den se  Základní  školou
Andělská  Hora.  Paní  učitelka  S.  Spáčilová  si  pro  děti  přichystala
pestrý program.  Předškolní  děti  se  tak během školního roku budou
seznamovat  s prostředím  základní  školy,  s  p.  učitelkami  i  s jejich
budoucími spolužáky.
25.  října  2024 – Den  stromů –  paní  učitelky  si  společně  s dětmi
povídaly  o  významu  stromů  pro  životní  prostředí  a  poté  všichni
společně  zasadili  na  školní  zahradě ovocné keře,  o  které  se  budou
starat.
31. října 2024 – bylo dopoledne věnované Halloweenské párty. Děti
si  přinesly  své  strašidelné  kostýmy,  vyslechly  si  Halloweenskou
pohádku „Duch Pepík a jeho ztracený klobouk“. Vyrobily si masku
a svého ducha.  Zahrály si  hru  „Lov na poklad“ a  zatančily  si  na
diskotéce  s barevnými  světýlky.  Za  účast  dostaly  děti  certifikát,
kouzelné svítící prstýnky a tetovačky od paní Pavly Švajdové, která je
pro děti zakoupila. Tímto jí moc děkujeme.  

Co nás čeká v listopadu?

7. listopadu 2024 - podzimní tvoření, uspávání skřítka Podzimníčka a
lampionový průvod.
8. listopadu 2024 – návštěva hasičské zbrojnice
13. listopadu 2024 – Mezinárodní den nevidomých
22.  listopadu  2024 –  pokus  o  zápis  do  České  knihy  rekordů  –
rozsvícení vánočního domu ve Vrbně pod Pradědem 
30.  listopadu  2024 –  vánoční  jarmark  a  rozsvícení  vánočního
stromečku.

Děkujeme paní Kateřině Bujnochové za vyhotovení fotografií pro obě
třídy. 

Jana Šubová - ředitelka MŠ Světlá Hora







Sportovní den mládeže v Andělské Hoře – 5. ročník

Ve středu, dne 16. října 2024, se v tělocvičně ZŠ Andělská Hora uskutečnil 
pátý ročník národní soutěže Sportovní den mládeže v Andělské Hoře pro 
místní děti a žáky školy. Účastníci sportovního turnaje se v Andělské Hoře 
utkali v soutěžním čtyřboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, házené a 
frisbee. Celkem se na začátku sportovní akce sešlo 8 týmů, které soutěžily o 
nejúspěšnější družstvo turnaje.
Celkové vítězství si na turnaji v Andělské Hoře odnesl tým „Bramboráci“, 
složený z členů Ivasyuta Danyil, Amálie Nitraiová, Ladislav Náplava, Jakub 
Svoboda, Aleš Svoboda, Kristýna Brablecová, Jan Vláčil a Kamil Darida. 
Stříbrné umístění vybojoval tým „Rajčata“ a bronzovou příčku obsadil tým 
„Rohlíci z Kauflandu“. Úspěšní finalisté postupového turnaje byli odměněni 
zlatými medailemi, upomínkovými diplomy a řadou dalších sponzorských 
cen. Hráči z Andělské Hory, kteří se umístili na předních pozicích, obdrželi 
také nominaci k účasti na Národním finále v Kladně, které se bude konat dne
1. prosince 2024 v tamní sportovní hale. Na Národním finále budou 
postupující finalisté reprezentovat zejména ZŠ a Andělskou Horu. 
Sportovní den mládeže v Andělské Hoře se konal za finanční podpory města 
Andělská Hora, Moravskoslezského kraje a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa
www.tajv.cz









Výběr z kulturního programu města Bruntál

 

Připravujeme v listopadu:

3. 11. v 15. 30 hod. – Veselá pouť – divadlo pro dě�, Loudadlo 

Praha. Vstupné 120 Kč

8. 11. v 19 hod. v divadle–  DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI – komedii 

Jakuba Zindulky uvede Fanny agentura, vstupenky za 350 Kč v 

přízemí, 300 Kč na balkon. Hrají Ivana Jirešová, Dana Homolová, 

Jaromír Nosek a Jakub Zindulka

9. 11. v 19 hod. za oponou v divadle – Mike Ross band – koncert 

za oponou v divadle  Šes�násobný držitel Bri�sh Blues Awards 

naváže na svůj první koncert za oponou před dvěma a půl lety. Mike 



Ross – kytara, zpěv, Lindsey Oliver – baskytara, Darren Lee – bicí a 

perkuse. Vstupné 200 Kč v předprodeji, 250 Kč na místě 

 

13. 11. v 19 hod. v sále ZUŠ – Jitka Čechová – klavírní recitál, 

vstupné 200 Kč v předprodeji, 250 Kč na místě. 

23. 11. v 19 h. v divadle – Laco Deczi  – koncert trumpe�sty, 

skladatele a kapelníka Celula New York. Do Bruntálu znovu zavítá, a 

to ve svých 86 letech. Nenechejte si ujít tuto výjimečnou hudební 

událost. Vstupné 350 Kč v předprodeji, 400 Kč na místě.

26. 11 v 19 hod. v divadle – AŽ NAPRŠÍ A USCHNE – nová hořká 

komedie Divadelního souboru Háta, vstupenky za 350 Kč v přízemí, 

300 Kč na balkon. Hrají Lukáš Vaculík/Pavel Nečas, Hana 

Kusnjerová/Betka Stanková, Adéla Gondíková/Regina Řandová, Roman 

Štolpa/Viktor Limr, Olga Želenská/Ivana Andrlová a další.

Koupíte-li obě představení současně, dostanete slevu 10% na druhé 

z nich. Nová řada divadelního předplatného bude připravena až v 

jarní čás� sezony, tedy na jaře 2025.

29. 11. v 17 hod. nám. Míru – Slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu

 

Ochutnávka - připravujeme v prosinci:

1. 11. v 15. 30 hod. – Mikulášská show Nebočko a Peklíčko 

s kouzelnicí Radanou –  pořad pro dě� s mikulášskou 

nadílkou. Vstupné 100 Kč, dárkový balíček 50 Kč, prodej od 21. 10.

3. 12. v 19 hod. - Screamers : Ta umí ten zas tohle – show 

legendární traves� skupiny nabitá tance, skeči, písněmi a hlavně 

humorem, vstupné 370 a 350 Kč, prodej od 17. 10.

Zařadila Pavla Keilingová – redaktorka
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